
 

NKKs Kompetansegruppe for mentaltester 
 
Møtereferat 01/23 

 

Tid: Tirsdag 14/03-23, kl. 20:00 

Sted: Google Meet 

 

Tilstede:  Heidi Lernæs, Bjørn Strandvik, Lise U. Kirkemo, Helge Aasmul, Øivind Juul 

Schjetne 

Referent: Øivind Juul Schjetne 

 

Sak 01/23 Kompendier Testleder- og Figurantutdanning 

Dommer-/beskriverutdanning   

Gjennomgang av utsendte kompendier. 

1) Det bør vurderes om det skal settes en nedre aldersgrense for utdanning av 

funksjonærer til mentale tester. Saken meldes inn for Sportshundkomitéen. 

2) Uheldige konsekvenser av fri innmelding av tester har ført til at disse ikke 

meldes inn før klubbene har fylt opp en test. Få tester innmeldt og lagt ut på 

terminlisten. Forholdet bør evalueres etter endt sesong.  

 

Sak 02/23 Påmeldingsrutiner Mentale Tester  

Viser til behandlingen av regelverk for MH, utsendt på høring 19/9-17. Ingen 

anmerkninger ble registrert på utsendte regelverk. 

I høringen var tidligere bestemmelse i regelverkets Fellesbestemmelsene vedr. 

påmelding, ikke endret. Regelverket ble godkjent i Sportshundkomitéen i deres 

møte 2/9-19, jfr. sak 13. 

KG Mentaltest er ikke på noe tidspunkt forelagt at regelverket ville bli endret 

når det gjelder pkt. om påmelding. Regelen med loddtrekning ved overbooking 

var således ny når regelverket ble presentert. KG registrerer, og er enige i at 

dette skaper utfordringer for de klubber som arrangerer MH. I tillegg legger det 

hindringer i veien for hensikten med alle mentale tester/prøver, nemlig at dette 

skal være et verktøy oppdrettere kan benytte som søker å teste kullkvalitet hva 

gjelder mentale egenskaper. 

Vedtak: Saken forelegges Sportshundkomitéen. 

 

Sak 03/23  Felles lister Figuranter alle / Testleder alle 

Sak innmeldt fra jakt@nkk.no 

Kan KG se på muligheten for å lage én samlet utdanning for figuranter og én 

for testledere, slik at vi kan ha personell som er autorisert og kan fungere 

uavhengig av prøveform på mentaltester det skal fungeres for? At vi får 

figurant mentaltester og testleder mentaltester. 

KG ser ikke at det ligger tilstrekkelig kompetanse i organisasjonen til at dette 

innen rimelig tid kan gjennomføres. For å sikre et godt figurant- og 

testlederarbeid, så må utdannelsen gis av autorisert instruktør. I dette ligger at 

en FA-dommer kan utdanne for alle tester, mens en beskriver kun kan utdanne 

figuranter og testledere for K-test og MH. 
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KG søker å gjennomføre et dommerkurs for FA og en konferanse for MH-

beskrivere i 2024. Saken fremmes på konferansen for MH-beskrivere.  

Vedtak: Saken utsettes 

 

Sak 04/23 NKKs lister over personell 

I prøveleders rapport skal dommere, figuranter og testledere navngis. Listene 

som ligger ute på NKKs hjemmeside bør være oppdatert iht. de krav som stilles 

for å opprettholde status. KG er av den formening at figuranter, og spesielt 

testledere skal vurderes ut fra de samme prinsipper som dommere/beskrivere. 

Imidlertid kan det aksepteres at en foreldelsesfrist på 5 år være riktig for de to 

kategoriene. De som ikke utøver sin funksjon innenfor en periode på 5 år, bør 

strykes som godkjent. 

Vedtak: KG kan bistå med å holde listene a jour. Dette krever at prøveleders 

rapport videresendes KG. 

 

Sak 05/23 Innføring av «Gult kort» mht. til testbanenes ryddighet og oppbygging 

Det bør utarbeides et eget skjema som skal ligge i prøvepapirene. Dette skal 

spesifikt henvise til det respektive regelverk for hhv. Karaktertest, 

Mentalbeskrivelse Hund og Funksjonsanalyse. Det innføres også et pkt. i 

rapport fra NKKs representant hvor banens beskaffenhet rapporteres. 

Arrangerende klubb skal gis en gjennomgang av de rapporterte punkter ved 

testen-/prøvens avslutning.  

Begrunnelse: 

Dommere og beskrivere møtes ofte av testbaner som ikke alltid er meget godt 

egnet for formålet. Man blir da stående i en skvis. Kan banen godkjennes, eller 

skal man underkjenne denne med konsekvens at testen/prøven blir avlyst. 

Gjennom en form for advarsel «Gult kort», så skal klubben før det 

gjennomføres en ny test/prøve, utbedre de forhold som er rapportert. 

Sjekkliste utarbeides: 

- Avstander 

- Grunnens beskaffenhet 

- Vegetasjon 

- Banens oppbygging 

- m.m. 

  Vedtak: Bjørn utarbeider et forslag til sjekk-/rapportskjema.   

 

Sak 06/20 Må KG gjøre noe i forhold til politiets nye regler om knallvåpen? 

Våpen må godkjennes og registreres av Politiet. Våpen skal oppbevares iht. 

regler for oppbevaring av våpen for øvrig. 

Infoskriv bør sendes ut til alle klubber. Saken omtales med regler for saken på 

NKKs hjemmeside på forsiden. 

 

Møtet slutt kl. 21:25 


